
 

Istituto Comprensivo “P. Stomeo - G. Zimbalo”          
Scuola Secondaria di 1° Grado - Primaria e dell’Infanzia 

 Via Siracusa, zona 167 B -73100 LECCE 

                Dirigente scolastico: 0832/314083 segreteria 0832/317902 –0832/ 396002 fax 0832/396002 – 
     leic882003@istruzione.it  leic882003@pec.istruzione.it       

       Cod. Mecc. LEIC882003 – Distretto Scolastico n° 36 - C.F. 93073750759 
 

        

       Lecce, 09/01/2018 

 

Oggetto: Proroga del servizio di noleggio fotocopiatori per tutti i plessi dell’Istituto Comprensivo. 

CIG. :  Z2011ADB57 

 

IL DIRIGENTE 

RICHIAMATE: 

- la determina dirigenziale n.529 del 11/11/2014 Prot. 8565/C14, con la quale è stato deliberato l’avvio 

della procedura comparativa per l’affidamento del servizio di noleggio di n. 7 fotocopiatori in comodato 

d’uso per tutti i plessi dell’Istituto; 

- il Bando con lettera di invito Prot. 8592/C14 del 12/11/2014 per l’individuazione dell’operatore 

economico cui affidare il servizio di noleggio di n. 7 fotocopiatori in comodato d’uso a.s. 2014/2017; 

- il verbale di aggiudicazione della Commissione giudicatrice Prot. 9182/C14 del 28/11/2014 con il quale 

è stato affidato il servizio alla Ditta ALVI SYSTEM di Fabio Quarta & C. S.A.S.;  

VISTO il contratto di noleggio N. 426/2014 Prot. 10017/C14 del 30/12/2014; 

CONSIDERATO che vi è la necessità di prorogare il contratto suddetto alla Ditta ALVI SYSTEM di 

Fabio Quarta & C. S.A.S nelle more dell’avvio delle procedure di gara e completamento della stessa per 

il nuovo triennio 2018/2020,  

DATO ATTO che: 

- L’esercizio della proroga è preordinato al soddisfacimento del pubblico interesse insito nella garanzia 

della prosecuzione dei servizi sopracitati, nelle more dell’espletamento delle procedure necessarie per 

l’individuazione del contraente al quale affidare, previa stipula di nuovo rapporto negoziale, il servizio 

stesso; 

- La proroga è un istituto adoperabile dalle amministrazioni per il tempo strettamente necessario a 

completare procedure di gara già indette (o ad avviarle ed ultimarle ex novo); 

CONSIDERATO che non sussiste la necessità di richiedere un nuovo codice CIG per la proroga 

(cosiddetta tecnica) dei contratti di affidamento in essere, come da risposta fornita dall’A.V.C.P., nella 

sezione FAQ – Tracciabilità dei flussi finanziari - A42, che si riporta: “non è prevista la richiesta di un 

nuovo codice CIG quando la proroga sia concessa per garantire la prosecuzione dello svolgimento del 

servizio (in capo al precedente affidatario) nelle more dell’espletamento delle procedure necessarie per 

l’individuazione di un nuovo soggetto affidatario”; 

DATO ATTO che la Ditta ALVI SYSTEM di Fabio Quarta & C. S.A.S”, con nota Prot. 169/C14 del 

 

mailto:leic882003@istruzione.it
mailto:leic882003@pec.istruzione.it




 

09/01/2018 ha comunicato la piena disponibilità a continuare il servizio sopracitato, alle stesse  

condizioni e clausole stabilite nel precedente contratto fino alla conclusione della nuova procedura di gara; 

VISTO il D.lgs 163/2006 s.m.i. “Codice degli Appalti; 

VISTO il D.I. n. 44/2001; 

DETERMINA 

1) di procedere alla proroga tecnica, per le motivazioni espresse in premessa, del servizio di noleggio 

fotocopiatori, dal 01/01/2018 al 31.01.2018 alla Ditta ALVY SYSTEM & C. S.A.S PARTITA IVA 

01893620755  agli stessi patti e condizioni previsti nel relativo contratto in essere, onde assicurare la 

continuità del servizio pubblico; 

2) di dare atto che la spesa connessa alla proroga del servizio sopracitato, trova capienza negli impegni 

di seguito riportati: nell’attività A01- Funzionamento Amministrativo Generale; 

3) di attestare, che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno di spesa in oggetto è 

compatibile con la previsione di Bilancio 2018. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Biagina Vergari 
 

 


		2018-01-10T08:38:44+0100
	VERGARI BIAGINA




